

**K/S Windpark Helbra**  
**Øster Alle 42, 4, 2100 København**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 28 48 16 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

---

Niels Otte  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Windpark Helbra Øster Alle 42, 4 2100 København
	CVR-nr.: 28 48 16 75
	Stiftet: 22. december 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Finn Ballegaard Pilgaard Kristensen Niels Otte
<b>Komplementar</b>	Helbra Komplementar ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive 4 stk. vindmøller i vindparken "Helbra" i Tyskland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.493 t.kr. mod 4.089 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.233 t.kr. mod 1.200 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	1.492.587	4.088.624
Andre eksterne omkostninger	-1.094.444	-1.214.069
<b>Bruttoresultat</b>	<b>398.143</b>	<b>2.874.555</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.603.788	-1.649.609
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.205.645</b>	<b>1.224.946</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-27.016	-24.557
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.232.661</b>	<b>1.200.389</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.200.389
Disponeret fra overført resultat	-1.232.661	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.232.661</b>	<b>1.200.389</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.603.788
Materielle anlægsaktiver i alt	0	1.603.788
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.603.788</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	140.379	364.883
Andre tilgodehavender	185.630	174.794
Periodeafgrænsningsposter	989	0
Tilgodehavender i alt	326.998	539.677
Likvide beholdninger	1.181.697	1.219.294
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.508.695</b>	<b>1.758.971</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.508.695</b>	<b>3.362.759</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Kommanditkapital	786.500	786.500
Ikke indbetalt kommanditkapital	-786.500	-786.500
Overført resultat	1.446.675	3.304.479
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.446.675</b>	<b>3.304.479</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.959	53.541
Anden gæld	8.061	4.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.020	58.280
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>62.020</b>	<b>58.280</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.508.695</b>	<b>3.362.759</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Kommandit- kapital</u>	<u>Ikke indbetalt kommandit- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	786.500	-786.500	4.158.583	4.158.583
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.200.389	1.200.389
Valutakursregulering	0	0	-3.664	-3.664
Hævet til kommanditisterne	0	0	-1.696.019	-1.696.019
Hævet til betaling af tysk "Gewerbsteuer"	0	0	-354.810	-354.810
Egenkapital 1. januar 2021	786.500	-786.500	3.304.479	3.304.479
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.232.661	-1.232.661
Valutakursregulering	0	0	-626	-626
Hævet til kommanditisterne	0	0	-598.913	-598.913
Hævet til betaling af tysk "Gewerbsteuer"	0	0	-25.604	-25.604
	<u>786.500</u>	<u>-786.500</u>	<u>1.446.675</u>	<u>1.446.675</u>

**Noter**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	28.043.354	28.043.354
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>28.043.354</u></b>	<b><u>28.043.354</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-26.439.566	-24.789.957
Årets afskrivninger	<u>-1.603.788</u>	<u>-1.649.609</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-28.043.354</u></b>	<b><u>-26.439.566</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.603.788</u></b>

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Vindmøller, indtægter og bankkonti er stillet til sikkerhed for pengeinstitut.

Selskabet har afgivet garantier for 684 t.kr. til sikkerhed for nedtagning af selskabets vindmølle.